
BA
7,62 x 39 mm vs. 5,45 - 8 mm
soutěž střelců ze samonabíjecích pušek

Sa vz. 58
AK 47

SKS 45
Saiga

a další...

AR-15
FAL
AUG
M16

a další...

Partneři závodu:

Kategorie A:
Vojenská samonabíjecí puška na náboj 7,62 x 39 mm, zbraň bez úprav, s otevřenými mířidly, 
dioptr je povolen jen u zbraní, na které byl výrobcem zbraně standardně montován. Za nedovole-
né úpravy není považována úprava pažby zbraně a dodatečná montáž úsťové brzdy, resp. kom-
penzátoru. Povoleny jsou samonabíjecí klony vojenských útočných pušek, např. Saiga, CZ 858, 
Gazela apod.

Kategorie B:
Libovolná samonabíjecí puška na náboj ráže 5,45 – 8mm s otevřenými mířidly, či dioptrem. Koli-
mátory, puškohledy a laserové zaměřovače jsou zakázány. V této kategorii se mohou závodu 
zúčastnit i malorážky splňující uvedené podmínky.

I. část - poloha vleže s oporou
• terč č. 1 - rukojmí, ve vzdálenosti 100 m, pět nástřelných ran v čase sedmi minut (budou   
   kontrastně zalepeny), deset ran v čase pěti minut
• terč č. 2 - nekrytě ležící figura s kruhy, ve vzdálenosti 150 m, deset ran v čase pěti minut
• terč č. 3 - postava, ve vzdálenosti 200 m, deset ran v čase pěti minut

I. část odstřílí všichni soutěžící, do II. části postoupí pět nejlepších z každé kategorie.

II. část - finále, poloha vstoje bez opory
• terč č. 1 - rukojmí, ve vzdálenosti 30 m, dvě rány
• terč č. 2 - nekrytě ležící figura s kruhy, ve vzdálenosti 60 m, dvě rány
• terč č. 3 - postava, ve vzdálenosti 90 m, dvě rány

Do II. části - finále postoupí z I. části pět nejlepších střelců z každé kategorie. Finalisté, jeden po 
druhém, tentokráte odstřílí všechny vzdálenosti najednou, a to v čase 30 vteřin. Startují z polohy 
vstoje, zbraň položená na stole, zásobník (schránka) s šesti náboji ve zbrani, závěr v přední 
poloze, nábojová komora prázdná.

Střelivo:
Vlastní, nejméně 41 kusů, pouze schválené pro civilní použití. Zakázáno je použití svítícího, zá-
palného, průbojně zápalného střeliva.

Vybavení:
• Upínací řemeny jsou povoleny.
• Rukavice jsou povoleny, nesmějí však zpevňovat zápěstí.
• Pozorovací dalekohledy jsou povoleny po celou dobu závodu.
• Vlastní podpěry zbraní vč. bipodů jsou povoleny.
• Vlastní podložky pro polohu vleže jsou povoleny.
• Střelecké kabáty pro sportovní střelbu nejsou povoleny.
• Ochrana sluchu a zraku je povinná.

Hodnocení:
Hodnocení výsledků bude provedeno za každou kategorii součtem dosažených bodů v soutěž-
ních terčích. Odměněni budou tři nejlepší fináloví střelci bez ohledu na kategorii. Výsledky I. 
části nebudou sčítány s finálovými výsledky. V případě rovnosti součtu bodů bude přihlédnuto k 
času posledního finálového výstřelu - rychlejší vyhrává.

Protesty:
Případné protesty je možné podat kdykoliv, nejpozději však do dvaceti minut po vyhlášení vý-
sledků se vkladem 500.- Kč k rukám hlavního rozhodčího. V případě neoprávněného protestu 
propadá vklad ve prospěch pořadatele. Při oprávněném protestu bude vklad vrácen protestující-
mu.

Organizace:
Prezentace závodníků:  27. 9. 2014, od 8:00 – 9:00 hodin
Zahájení závodu:    9:00 hodin
Zahájení střelby:    9:30 hodin
Podmínky účasti:    platný zbrojní průkaz a technický průkaz zbraně
Příležitostný vklad:    200,- Kč za zbraň
Ředitel závodu:   Martin Lukeš, +420 775 343 055
Občerstvení:    v obvyklém sortimentu na střelnici
Zdravotnické zabezpečení: RZP Příbram

Střelnice Placy
 pořádá dne 27. září 2014


